okudu. 1852’de Maliye Kalemi’ne girdi. Sırayla Dîvan-ı Hümâyun Mühimme

Kalemi’ne, NiĢan Kalemi Hulefâlığına ve 1883’te aynı kalemin mümeyyizliğine

tayin edildi. ÇeĢitli yazılarda asrının en büyük üstadı olan Sâmi Efendi, sülüs ve

nesih yazılarını ve sülüs celîsini Recâi Efendi’den (1291/1874), nesta’liki Ali Haydar

Bey’den (1287/1870), divanîyi Nâsih Efendi’den, rik’ayı Mümtaz Efendi’den

(1288/1871) meĢk etti.

Sâmi Efendi, bilhassa celî yazılarda sanat kudretini ortaya koymuĢtur. Yazılarının

tashihini titizlikle yaptığı, bir yazı üzerinde bir ressam gibi uzun seneler çalıĢtığı,

“Celî yazmadıkça hattın esrarına vâkıf olunmaz” dediği nakledilir.
36

Celî sülüste

Resim 29. Sami Efendi’ye ait, hareke ve noktalardan arındırılmıĢ, Hicri 1289/Miladi 1872 tarihli celî

sülüs Kelime-i Tevhîd levha.

Neyzen Emin tarafından tarihsiz olarak hazırlanan bu kalıp ile hocası Sami

Efendi tarafından yazılmıĢ hicri 1289/miladi 1872 tarihli Kelime-i Tevhîd

karĢılaĢtırıldığında, Emin Efendi hocası ile aynı kalıbı kullanmıĢ gibi gözükse de,

çok az nüans/farklılıklarının olduğu anlaĢılmaktadır. Ġlk incelendiğinde Sami

Efendi’nin levhasında “Rasûlullah” kelimesindeki “vav” harfinin Neyzen Emin

Resim 42. Hatt-ı Ġcâze ile imza: “Rakamehû Emin”, Hicri 1335/Miladi 1917. (Bk. Katalog 06)

Resim 43. Hatt-ı icâze ile imza: “Nemekahû Mehmed Emin ğufire lehû”, Hicri 1339/Miladi 1921. (Bk.

Katalog 34)

Resim 44. Hatt-ı icâze ile imza: “Nemekahû El-Fakîr Mehmed Emin Taklide‟Râkım ğufire lehumâ”

Ģeklinde Mustafa Rakım’ı takliden yazdığı yazısının imzası, Hicri 1338/Miladi 1922. (Bk. Katalog 11)

Resim 45. Hatt-ı Ġcâze ile imza: “Nemekahû Mehmed Emin ğufire lehû”, Hicri 1341/Miladi 1922-23.

(Bk. Katalog 12)

Resim 46. Hatt-ı icâze ile imza: “Nemekahû Mehmed Emin el- Mevlevi ğufire lehû”, Hicri

1343/Miladi 1924-25. (Bk. Katalog 14)

Resim 50. Hatt-ı icâze ile imza: “Ketebehû Mehmed Emin”, Hicri 1330/Miladi 1911-12. (Bk. Katalog

02)

Resim 51. Hatt-ı icâze ile imza: “Ketebehû Mehmed Emin”, Hicri 1355/Miladi 1936-37. (Bk. Katalog

31)

Resim 52. Hatt-ı icâze ile imza: “Emin”, Hicri 1351/Miladi 1932-33. (Bk. Katalog 27)

Resim 64. Celî sülüs ayet.

Katalog No : 07

Yazı ÇeĢidi : Celî Sülüs

Tarihi : Hicrî 1335 / Miladî 1917

Ebadı : 49x44 cm.

Özellikleri : Celî sülüs Terkib. Tezhib: Necati Sancaktutan

OkunuĢu ve

Anlamı

: Ve inneke le alâ hulukın azîm. “Sen elbette yüce bir ahlâk üzeresin.

(Kalem Sûresi 4. Ayet )”

Yeri /

Kaynak

:

M. Uğur Derman Koleksiyonu.

60

Resim 65. Celî tal’ik levha.

Katalog No : 08

Yazı ÇeĢidi : Celî Ta’lik

Tarihi : Hicrî 1337 / Miladi 1918-19

Ebadı : -

Özellikleri : Âharlı kâğıt üzerine siyah mürekkeple yazılmıĢ levha.

OkunuĢu ve

Anlamı

: Kale Mahmud b. Maan: Fedâke nefsî ve „bnî yâ Rasûlallah. “Ben de

oğlum da sana feda olsun yâ Rasûlallah”

Yeri /

Kaynak

Resim 84. Celî sülüs levha.

Katalog No : 26

Yazı ÇeĢidi : Celî Sülüs

Ebadı : -

Tarihi : Hicrî 1350 / Miladî 1931-32

Özellikleri : Âharlı kâğıt üzerine siyah mürekkeple yazılmıĢ levha.

OkunuĢu ve

Anlamı

: Sübhanâllâhi ve bi hamdihî sübhânallahil-azîm. “Allah ü Teâla’yı

noksan sıfatlardan tenzih ile O’na hamd ederim ve yine yücelerin

yücesi Allah’ı noksan sıfatlardan tenzih ederim.”

Yeri /

Kaynak

: GeçmiĢten günümüze Neyzen Emin, s.9.

80

Resim 85. Celî sülüs levha.

Katalog No : 27

Yazı ÇeĢidi : Celî Sülüs

Ebadı : -

Tarihi : Hicrî 1351 / Miladî 1932-33

Özellikleri : Âharlı kâğıt üzerine siyah mürekkeple yazılmıĢ, etrafı tezhipli levha

OkunuĢu : “Yâ Hazret-i Mevlânâ”

Yeri /

Kaynak

Resim 90. Nesih yazı.

Katalog No : 32

Yazı ÇeĢidi : Nesih

Ebadı : -

Tarihi : Hicrî 1356 / Miladî 1937-38

Özellikleri : Âharlı kâğıt üzerine siyah mürekkeple yazılmıĢ, salat ve selamlar.

OkunuĢu ve

Anlamı

: "Allâhümme salli alâ Muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî ve

evlâdihî ve ezvâcihî ve zürriyyetihî ve ehl-i beytihî ve eshârihî ve

ensârihî ve eĢyâihî ve muhibbihî ve ümmetihî ve aleynâ maahüm